
 

Kritéria přijetí dítěte do MŠ Jablunkov, Školní 800, příspěvková organizace  

a MŠ Jablunkov Bezručova 130 pro šk. rok 2021/2022 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let (s účinností od 

1. září 2016) 

Přednostní přijetí dítěte: 

1. Do MŠ zřízené obcí se přednostně přijímají děti, které od počátku školního roku, který následuje po 

dni, kdy dítě dosáhlo 5. roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte. V tomto případě je 

předškolní vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak. 

(§ 34 ods. 1 zákona č. 561/2004 SB., školský zákon, v platném znění) 

2. Do MŠ zřízené obcí se přednostně přijímají děti s odkladem školní docházky. 

3. Do MŠ zřízené obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 

4. roku věku, (od 1. září 2017). 

4. Je povinné řádné očkování podle očkovacího kalendáře dětí, pro které není předškolní vzdělávání 

povinné (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví 

 

 

                                                         Kritéria pro ostatní děti: 

 děti neumístěné do MŠ ve školním roce 2020/2021 

 děti zaměstnaných rodičů 

 děti s místem trvalého bydliště na území zřizovatele 

 děti, které k 1. 9. kalendářního roku dovrší 3 let věku 

 děti, které dovrší 3 let věku do konce kalendářního roku 

 děti z okolních obcí starší 3 let 

 a další individuální hlediska, například sourozenec v MŠ ad. 

 

Bc. Nieslaniková Ilona, ředitelka MŠ 


